ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

.. 06 » гШ'КЛ- 2019 г. № Ш-77&S

О внесении изменений
в постановление Главы
администрации Губкинского
городского округа
от 30 октября 2009 года № 2374

Во исполнение постановления Правительства Белгородской области
от 11 марта 2019 года № 105-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области от 23 июня 2008 года №159-пп», в
целях совершенствования и упорядочения оплаты труда работников детских
музыкальных, художественных школ и школ искусств Губкинского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы администрации
Губкинского городского округа от 30 октября 2009 года № 2374 «Об
утверждении Положения об оплате труда работников детских музыкальных,
художественных школ и школ искусств Губкинского городского округа» (в
редакции постановлений администрации Губкинского городского округа
от 18.07.2011 № 1346 -па, от 27.06.2012 № 1262 - па, от 26.04.2013
№ 960-па, от 04.12.2014 № 2723 - па, от 11.02.2016 № 173 - па, от 23.05.2016
№ 1000-па, от 17.03.2017 № 435 - па, от 10.05.2018 № 735 - па, от 02.11.2018
№ 1768 -па):

- в преамбуле постановления и разделе 1 Положения об оплате труда
работников детских музыкальных, художественных школ и школ искусств
Губкинского городского округа (далее Положение) слова «Об утверждении
Положения об оплате труда работников государственных областных
образовательных учреждений» заменить словами «Об утверждении
Положения об оплате труда работников государственных областных

2

образовательных организаций, организаций для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, и областных методических служб»;

- приложение №1 к Положению об оплате труда работников детских
музыкальных, художественных школ и школ искусств Губкинского
городского округа «Базовые должностные оклады по профессиональным
квалификационным группам должностей работников детских музыкальных,
художественных школ и школ искусств» изложить в редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по социальному развитию Белоусова И.К.

Глава администрации А.А. Кретов

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Губкинского городского округа

от « 06 » 'lAsWCcd 2019 г. № 060-ль.

Базовые должностные оклады по профессиональным
квалификационным группам должностей работников детских

музыкальных, художественных школ и школ искусств

№
пп.

Наименование должностей работников
образовательных учреждений

Размер базового
должностного

оклада в рублях
1 ' 2 3

Педагогические работники
1. Педагог дополнительного образования:

- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
-имеющий высшую квалификационную категорию

7687
8939
9618

2. Концертмейстер:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
-имеющий высшую квалификационную категорию

7687
8939
9618

3. Методист:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
-имеющий высшую квалификационную категорию

7687
8939
9618

4. Старший педагог дополнительного образования:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
-имеющий высшую квалификационную категорию

7687
8939
9618

5. Старший методист:
- без квалификационной категории;
- имеющий I квалификационную категорию;
-имеющий высшую квалификационную категорию

7687
8939
9618